
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08  июля  2014 года    № 707 

 

 

Об организации деятельности  стажировочной площадки по реализации 

ФГОС ДО в 2014-2016 гг. 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области № 1949 от 03.06.2014 года «Об утверждении перечня дошкольных 

образовательных организаций - стажировочных  площадок по реализации 

ФГОС ДО в 2014-2016 гг.» и с целью организации стажировки по 

дополнительным профессиональным программам повышения квалификации 

заведующих, старших воспитателей, воспитателей дошкольных 

образовательных организаций  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать деятельность стажёрской площадки по внедрению в 

действие федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного  образования в 2014-2016 гг. на базе МБДОУ «Ровеньский 

детский сад №1 комбинированного вида Белгородской области» с 01.09.2014 

года. 

 2. Назначить муниципальным координатором работы стажёрской 

площадки Вовк Т.В. методиста муниципального центра оценки качества 

образования. 

 3. Заведующей  МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области» Мирошниченко В.Г.: 

 3.1. Создать условия для деятельности стажёрской площадки по 

внедрению в действие федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования. 

 3.2. Назначить руководителя стажёрской площадки. 

 3.3.Разработать нормативно-правовую документацию, 

регламентирующую деятельность стажёрской площадки в срок до 15.09.2014 

года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Вовк 

Т.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района     В.П. Плугатырь 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


